
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400126

126

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2020

Participação Exclusiva de Micro Empresa e/ou Empresas de Pequeno Porte.
Processo nº 2019/11209/15249/00018 - SEMEF. Objeto: Aquisição de televisores LED, tipo
Smart TV, com telas de 55", para a Secretaria Municipal de Finanças, Tecnologia da
Informação e Controle Interno - SEMEF, que contará com recursos do Programa de
Modernização da Administração Tributária do Município de Manaus - PMAT. Edital
disponível a partir do dia 7/2/2020, às 15h. Limite para recebimento das Propostas: dia
21/2/2020, às 9h45min. Início da sessão: dia 21/2/2020, às 10h. O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, através do Portal de Compras da Prefeitura, no site:
www.compras.manaus.am.gov.br. Será considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo no Edital. Informações: Comissão Municipal de Licitação, fones: (92)
3215-6375 e 3215-6376, das 9 às 15h.

Manaus-AM, 3 de fevereiro de 2020.
ALBA DE CASTRO SANTORO PAIVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

A Prefeitura do Município de Maués, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que o PREGÃO P R ES E N C I A L
Nº 006/2020 - OBJETO: Aquisição de Maquinas (Usinas de Asfalto e outros Equipamentos
para pavimentação), conforme Convenio nº 883793/2019, para atender Secretaria
Municipal de Fomento, Produção e Abastecimento - SEPROR da Prefeitura Municipal de
Maués/AM, publicado no Diário Oficial da União Sessão 3 de nº 23 em 03 de fevereiro de
2020 pagina 163, foi ANULADO por motivo Administrativo.

Maués-AM, 3 de fevereiro de 2020.
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

A Prefeitura do Município de Maués, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que o PREGÃO P R ES E N C I A L
Nº 006/2020 - OBJETO: Aquisição de Maquinas (Usinas de Asfalto e outros Equipamentos
para pavimentação), conforme Convenio nº 883793/2019, para atender Secretaria
Municipal de Fomento, Produção e Abastecimento - SEPROR da Prefeitura Municipal de
Maués/AM, publicado no Diário Oficial da União Sessão 3 de nº 23 em 03 de fevereiro de
2020 pagina 163, foi ANULADO por motivo Administrativo.

Maués-AM, 3 de fevereiro de 2020.
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA, no uso de suas atribuições
legais; CONSIDERANDO o que consta no Relatório Final da TOMADA DE PREÇO 007/2019,
da Comissão Municipal de Licitação desta Prefeitura Municipal de Rio Preto da Eva;
CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em
obediência à legislação vigente, onde foram cumpridos todos os prazos regulamentares
estabelecidos no referido processo; CONSIDERANDO a inexistência de recursos
administrativos pendentes ao referido procedimento licitatório, R E S O L V E: I -
HOMOLOGAR a deliberação do procedimento licitatório através da TOMADA DE PR EÇO
007/2019, realizado pela Comissão Municipal de Licitação desta Prefeitura Municipal de Rio
Preto da Eva. II - ADJUDICAR à Empresa ARES CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ/MF
13.953.531/0001-40, a execução de serviços de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES NO
MUNICÍPIO DE RIO PRETO DA EVA, objeto constante da TOMADA DE PREÇO 007/2019, no
valor global de R$ 1.018.349,61 (Hum milhão, dezoito mil, trezentos e quarenta e nove
reais e sesssenta e um centavos).

ANDERSON JOSÉ DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

RESTABELECIMENTO/Processo 6032 /2019-SEMMA/PMT
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ, através da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, comunica aos interessados que a CONCORRÊNCIA Nº 001/2019, tipo
empreitada pelo menor preço global, tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada para execução da obra de implantação do sistema de abastecimento d'água
do Município de Tapauá (Etapa 01) que seria realizado no dia 14/02/2020 às 08h30m, terá
sua sessão de abertura SUSPENSA para adequação do edital, ficando a mesma
RESTABELECIDA para o dia 06/03/2020 às 08h30m.

Tapauá, 31 de janeiro de 2020.
AFIMAR MAIA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação torna
pública a realização do Pregão Presencial para a formação de registro de preços:

Nº 002/2020 - realização de exames laboratoriais e consultar médicas em
Manaus, a fim de atender as demandas do Município de Urucará, a ser realizada no dia
14 de fevereiro de 2020, às 09:00h.

Local: Rua José Pinto Correa, Quadra B Especial, Casa 01, Conjunto Shangrilá 4,
Parque Dez de Novembro, Manaus/AM.

O Edital desta licitação poderá ser obtido na sede da Representação de
Urucará em Manaus, sito a Rua José Pinto Correa, Quadra B Especial, Casa 01, Conjunto
Shangrilá 4, Parque Dez de Novembro, mediante a restituição dos custos de reprodução,
na quantia de R$ 50,00 (cinqüenta reais) ou gratuitamente mediante a apresentação de
uma mídia óptica (CD ou DVD) ou mídia portátil (pen-drive) com capacidade suficiente
para gravação do arquivo do Edital e seus anexos e Portal da Transparência de
Urucará.

Urucará-AM, 3 de fevereiro de 2020.
WALDO BENÍCIO MATIAS GOMES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público a realização da TP Nº 001/2020 - CPL/PMU, conforme a seguir:

Objeto: contratação de empresa para a execução dos serviços de engenharia de
reforma e ampliação das escolas Reunidos do Tio Pedro e Felisbella Paes.

Data: 19 de fevereiro de 2019, às 10:00h.
Local: R. Crispim Lobo, 111, Centro, Urucará/AM.
O Edital desta licitação poderá ser obtido na sede da Prefeitura de Urucará,

mediante a restituição dos custos de reprodução, na quantia de R$ 50,00 (cinqüenta reais)
ou gratuitamente mediante a apresentação de uma mídia óptica (CD ou DVD) ou mídia
portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para gravação do arquivo do Edital e seus
anexos.

Urucará-AM, 3 de fevereiro de 2020.
WALDO BENÍCIO MATIAS GOMES

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º aditivo de contrato 2562/18. Contratante: PMAD. Contratada: ARAL Engenharia e
Construções EIRELI - ME, CNPJ 25.299.060/0001-88. Objeto: prorrogação da vigência do
Contrato por mais 60 dias, sem majoração de valor. Assinatura: 19/09/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Pregoeiro do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Municipal Nº 04/2020 de 08 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições
faz saber aos interessados que se encontra a disposição na sede da Prefeitura Municipal de
Anguera Estado da Bahia, situada a Arthur Vieira S/N, Centro nesta cidade no horário das
08:00 as 12:00 hs e das 13:00 as 15:00 horas o Edital de licitação alusivo ao Processo
Administrativo de Nº 043/2020, que deu origem ao Pregão Presencial Nº 005/2020 que se
realizará as 09:30 horas do dia 14 de fevereiro de 2020, tendo como objeto Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar de alunos e
professores do ensino infantil, fundamental, médio, especial e educação de jovens e
adultos, e de nível técnico das redes municipal e estadual de educação desta
municipalidade, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência e
neste edital. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (75) 3239 6500 ou
via e-mail pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera, BA, 31 de janeiro de 2020.
ANTÔNIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos e de gráfica digital para
produção de banners, faixas, adesivos, outdoors, placas e plotagem de veículos para servir
as diversas secretarias. Dia 17/02/2020 às 10 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala
de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 3 de fevereiro de 2020
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a Tomada de Preços nº
003/2020 - requalificação da Avenida Cristo Redentor. Informações na Prefeitura - Av. Dr.
João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com
e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 19 de fevereiro de 2020 às 09:30 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a Tomada de Preços nº
004/2020 - obra de construção de Quadra Poliesportiva no Povoado de Ponto Velho.
Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-
mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 19 de fevereiro de
2020 às 14:00 hs.

Barra da Estiva - BA, 3 de fevereiro de 2020
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O PRESIDENTE DA COPEL DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que,
conforme autorização contida no processo administrativo nº032/2020, realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 02/2020, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo o objeto
é contratação de empresa de engenharia para a execução de muros para fechamento de
escolas e creches no Município de Belmonte/BA. A sessão de licitação ocorrerá na Av. Rio
Mar, s/n, Centro, Belmonte-BA, CEP 45.800-000, no dia 19/02/2020, as 8:30hs, o edital
poderá ser acessado pelo site www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, a partir do dia
04/01/2020. A licitação reger-se-á pela Legislação pertinente e pelas condições previstas
neste Edital e seus anexos.

ELCIO TITO SILVA JÚNIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Pregoeiro da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº 001/2020, dia 14.02.2020 às 09:00h em sua sede para: Prestação de
Serviço de Transporte Escolar Municipal, em Bom Jesus da Lapa - Bahia, na modalidade
menor preço por lote. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
04.02.2020 - Alderacy Santos Silva - Pregoeiro.


		2020-02-04T09:38:23-0300




